¹⁾ Gyan filius Alardi circa 1284 bellum excitaverat in Transylvania. Vide Literas anni 1284 apud Fejér C. D. T. V. vol. III. p. 259. Bellum hoc fuit excitatum 1277. Vide „Adversaria Historica“ C. Jos. Kemény.

In literis anni 1112 (apud Fejér C. D. T. V. vol. I. p. 313) memoratur Villa Gan.

Et in literis a. 1275 (apud Fejér C. D. T. V. vol. II. p. 272) memoratur Comes Gaan filius Comitis Widonis de Wegla.

Villa Gan in literis a. 1138 apud Fejér C. D. T. II. p. 97.

²⁾ Bibliotheca.
Originale in Pergameno expeditum exstat in Arch. Capit. Alb. Tran. Transumtum habetur in Arch. Fisci R. Tran. f. 20. Lib. II. Fund. Reg. Lit. J. Literas has edidit Jos. C. Kemény n „Notit Arch. Alb.“ T. I. p. 97–99.

Fejér C. D. T. VII. vol. IV. p. 219.

*) Edidit: Schuller in „Archiv“ I. Urkundenbuch p. 2. Fragmentum in „Nemzeti Társalkodó“ 1838 I. p. 32. Hujus Diplomatici fide dignitas impugnatur in „Nemzeti Társalkodó“ 1838 II. p. 57, 58 e. c. t. Fragmentum editum habetur etiam in opusculo, cui Titulus „Visigálodás az Erdélyi Kenézségekről 1846“ p. 31, 32.

memores fidelitatis et obsequiorum, servitorum, sub quibus a praedecessoribus nostris Hungariae Regibus terra relictii et donati fuere, cuperent porro quoque huic Regno nostro pacifice, et quiete inservire, hinc ne inhabitatores dictae villaे nostrarе secus et ab exordio ad Castrum nostrum praeformatum Udvord servientes, et lignis, et timentis, pedestribusque servitiis castrensare soliti, cum manifesto nostro et ipsorum damno, penitus libertate sua excidere contingat, harum serie firmiter mandamus, ut nemo ipsos universos, praeter Castellanos nostros a de dicta Udvord judicare, et ad servitia qualiacunque cogere praesumat, exceptis tamen Siculis in dicta villa mansiones tenentibus, et emtione, aut alio juris titulo subsistibili acquirentibus, quos a jurisdictione Knezii eximenter, tempore exercitationis, more aliorum liberorum sicutorum sub vexillo comitum ipsorum connumerari, et exercituari volumus, hoc tamen per expressum reservato, ut iudicem Siculi quotannis requisitas trabes ad Udvord, si quando necessitas magnopere urserit, praestare teneantur, sintque adstricti, ne secus reliqui inhabitatores dictae villaе praeter justitiam aggravenatur, servitiisque opprimantur. Volumus insuper, ex concessu Praelatorum et Baronum, hic nobiscum praesentium, ut dicti inhabitatores Villae nostrarе Olachalis nulli omnino Decimas praeter solitas capicias Ecclesiae ad Udvord praestare teneantur, sintquae ab omni Dicatione more sicutorum inter quos vivunt in perpetuum exempti, praestent tamen Knezio ipsorum praestanda. Non omissо et eo, quod a signatura boum exempti sint. Datum Budae in Domo Domini Regis praesentibus Venerabili Patre Nicolao Episcopo Bosnensi, Dominico Magistro Janitorum, Magistro Demetrio nostris fidelibus, et aliis quam pluribus fide dignis, quorum consilio hanc fecimus chartam et donationem anno Domini 1301. Septimo Calendas Octobris. In cuius rei testimonium, et perpetuam firmitatem praesentes fecimus sigilli nostri muninime roborari, secretum annulum nostrum eisdem apprimentes, per manus praeformati Episcopi Bosnensis Regni nostri Hungariae anno primo.*)